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Bestand
Einem, Herbert von

Signatur
Einem, Herbert von, I,B-200

Archivalientyp
Akte

Klassifikation

I,B Beruf und Werk (zu Lebzeiten)

Eigene Veröffentlichungen und Herausgeberschaften

Titel
Deutsche Malerei des Klassizismus und der Romantik 1760 -1840 I

Enthält
Vorbereitungsmaterial zu Herbert von Einems Buch "Deutsche Malerei des Klassizismus und
der Romantik" und hier in erster Linie Korrespondenz in Bezug auf Bildreproduktionen,
Korrespondenz zur Übersetzung ins Japanische

Anzahl / Umfang / Art
28 Briefe (33 Blatt)

3 Briefe (Kopie, 3 Blatt)

27 Briefe (Entwurf, 28 Blatt)

2 Briefe (Durchschlag, 2 Blatt)

1 Antwortbrief (Entwurf)

1 Broschüre (4 Blatt)

1 Aufsatz (Kopie, 8 Blatt)

1 Rechnung (1 Blatt)

1 Postkarte

1 Notizzettel

1 Formular (1 Blatt)

Datierung
08.08.1975 - 03.11.1981

Beteiligt/Erwähnt

Person
Feuchtmayr, Inge (1924-2014)

Lankheit, Klaus (1913-1992)

Jensen, Jens Christian (1928-2013)

Hartmann, Wolfgang (1938-1999)

Bothmer, Bernard V. (1912-1993)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1534753
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1477653
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481602
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1482519
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1493976
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1494449


Horn, Rudolf (1903-1984)

Riemann, Gottfried (1931-)

Roettgen, Steffi (1941-)

Wieckenberg, Ernst-Peter (1935-)

Bock, Henning

Venzmer, Wolfgang (1928-)

Andersen, Liselotte (1918-)

Lersch, Thomas (1935-)

Gauss, Ulrike

Gradmann, Erwin (1908-1985)

Honigmann-Zinserling, Liselotte (1930-)

Naredi-Rainer, Paul von (1950-)

Beteiligt/Erwähnt

Person
Kroos, Renate (1931-2017)

Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft
Gemäldegalerie (Berlin) (1945-1992)

Kunsthalle zu (Kiel)

Kupferstichkabinett (Berlin)

Landesgalerie (Hannover)

Landesmuseum (Mainz) (1986--)

Metropolitan Museum of Art (New York City/New York )

Museo del Prado (Madrid ) (1815-)

Rheinisches Bildarchiv (Köln) (1926-)

Schloßmuseum (Weimar)

Staatliche Kunsthalle (Karlsruhe/Baden)

Städtische Kunsthalle (Mannheim)

Technische Hochschule (Darmstadt)

Universität (Osaka ) (1931-)

Vatikanische Museen (Rom)

Wallraf-Richartz-Museum (Köln) (1824-2000)

Zentralinstitut für Kunstgeschichte (München) (1946-)

Eidgenössische Technische Hochschule (Zürich ) (1911-)

Staatliche Museen zu (Berlin) (1918-1945, 1992-)

Goethe-Nationalmuseum (Weimar) (1885-)

Hamburger Kunsthalle (Hamburg)

Staatliche Kunstsammlungen (Dresden) (1946-)

Staatsgalerie (Stuttgart)

Eidgenössische Technische Hochschule Zürich. Graphische Sammlung (Zürich ) (1867-)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1496989
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1501011
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1507525
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508112
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508426
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508429
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508432
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508435
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508437
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508441
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508444
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508447
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/2325173
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473057
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473768
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473944
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473971
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473977
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474106
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474194
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474577
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474706
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474798
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474892
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475034
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475126
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475181
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475350
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475450
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475491
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475513
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475541
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475544
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475569
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475641
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475693


Gemäldegalerie Neue Meister (Dresden)

Verlag C. H. Beck (München) (1889-)

Nationalgalerie (Berlin) (1918-1945, 1992-)

Faust-Permalink
http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=64274

weitere Informationen
Signatur (kurz): I,B-200

Ortsindex: Dresden, Berlin, Darmstadt, Dresden, Hamburg, Hannover, Karlsruhe/Baden, Kiel,
Köln, Mainz am Rhein, Mannheim, Madrid , München, New York City/New York , Rom ,
Stuttgart, Weimar, Zürich , Osaka

Personenindex: Einem, Herbert von und Hartmann, Wolfgang und Honigmann, [...] und
Kroos, Renate und Roettgen, Steffi und Lankheit, Klaus und Bock, Henning und
Wieckenberg, Ernst-Peter und Riemann, Gottfried und Zimmer, M. und Feuchtmayr, Inge und
Bothmer, Bernard V. und Schreiner, Ludwig und Jensen, Jens Christian und Venzmer,
Wolfgang und Bareon, Werner und Andersen, Liselotte und Lersch, Thomas und Gauss,
Ulrike und Gradmann, Erwin und Honigmann-Zinserling, Liselotte und Schlichting, [...] und
Femmel [...] und Naredi-Rainer, Paul von und

Körperschaftsindex: Technische Hochschule (Darmstadt), Technische Hochschule
(Darmstadt) / Institut für Kunstgeschichte, Staatliche Kunsthalle (Karlsruhe/Baden), Museum
Dahlem, Staatliche Museen zu (Berlin), Nationalgalerie (Berlin), Gemäldegalerie (Berlin),
Verlag C. H. Beck (München), Kupferstichkabinett (Berlin), Staatliche Kunstsammlungen
(Dresden), Gemäldegalerie Neue Meister (Dresden), Hamburger Kunsthalle (Hamburg),
Metropolitan Museum of Art (New York City/New York ) , Landesgalerie (Hannover),
Kunsthalle zu (Kiel), Wallraf-Richartz-Museum (Köln), Landesmuseum (Mainz), Städtische
Kunsthalle (Mannheim), Zentralinstitut für Kunstgeschichte (München), Museo del Prado
(Madrid ), Staatsgalerie (Stuttgart), Eidgenössische Technische Hochschule (Zürich),
Eidgenössische Technische Hochschule Zürich. Graphische Sammlung (Zürich),
Schloßmuseum (Weimar), Goethe-Nationalmuseum (Weimar), Rheinisches Bildarchiv (Köln),
Vatikanische Museen (Rom), Universität (Osaka)

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475705
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475742
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475748

